INDICAÇÃO Nº 51

“Reitero a Indicação nº 04-2020, a qual

solicita a Instalação de redutor de

velocidade do tipo lombada no bairro do

Campo próximo ao bar da Dila e a casa do

Betinho ”.

Senhores Vereadores

        INDICO, com observância nas disposições regimentais, seja expedido

oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando – lhe junto ao setor

competente, para que seja feita Instalação de redutor de velocidade do tipo

lombada no bairro do Campo próximo ao bar da Dila e a casa do Betinho.

Justificativa: Este é um pedido dos moradores, que estão temerosos com a

velocidade dos veículos que trafegam na via, a instalação desta lombada visa

a prevenção de acidentes no local.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 02 de junho de 2020

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador